



Sakliste:

Sak 01/23 Godkjenning av referatet fra representantskapets møte 9.desember 2022

Vedtak:

Referatet godkjennes.

Sak 02/23 Nedsettelse av adhoc-utvalg for å utarbeide skisse til prosjekt for felles samfunnsutviklingsinnsats knyttet til store industrielle etableringer i området som omfattes av samarbeidskommunene.

Vedtak:

Representantskapet ønsker iverksatt et felles prosjekt med sikte på at de åtte kommunene skal bidra til å løse utfordringer og ivareta muligheter knyttet til store næringsetableringer i regionen.

Til å utarbeide et prosjektforslag nedsettes det et hurtigvirkende adhoc-utvalg etter forutgående behandling i kommundirektørutvalget 8.februar og i representantskapet 17.februar.

Sekretær for adhoc-utvalget skal være utviklingsleder Siri Asdal. Arbeidsgruppen inviterer representantskapet til å følge prosessen via regelmessige teamsmøter og presentasjoner i representantskapsmøter. Adhoc-utvalget skal legge fram sitt forslag senest 20.april 2023.

Før eventuell iverksetting av et felles samfunnsutviklingsprosjekt skal prosjektet forankres i bystyrrer/kommunestyrrer i de samarbeidende kommuner.

Representantskapet er forberedt på å avholde et ekstra møte 28.april ved Arendal havn – Eydehavn relatert til oppfølging av et eventuelt fellesprosjekt.

Sak 03/23 Henvendelse fra Sørlandet sykehus HF ved direktør Nina Mevold til kommunene vedrørende etablering av en politisk referansegruppe for å styrke kontakten med kommunene.

Vedtak:

Østre Agder-samarbeidet IPR anbefaler at partnerskapsmøtet i eksisterende samhandlingsmodell benyttes som referansegruppemøter.

Østre Agder-samarbeidet IPR ber sykehusdirektøren om å vurdere om styret for Sørlandet sykehus HF og representant for Statsforvalteren i Agder bør delta på møtene.

Østre Agder-samarbeidet IPR legger til grunn at Arendal kommune som vertskommune for Sørlandet sykehus HF i Arendal er representert i referansegruppen.

Som representant for Østre Agder-samarbeidet IPR velges ordfører i Grimstad kommune Beate Skretting.

Sykehusdirektør Nina Mevold inviteres til representantskapets møte 17.februar 2023.

Sak 04/23 Forslag til sammenslåing av Aust-Agder revisjon IKS og Kom.Rev Sør IKS som skal videre til behandling i kommunestyre/bystyrer.

Vedtak:

Representantskapet anbefaler at følgende formulering innarbeides i kommunenes vedtak:

X bystyre/kommunestyre ber representantskapet i det nye selskapet ta initiativ til at innskuddskapitalen (driftskapital ved oppstarten) tilbakebetales kommunene innen utgangen av 2023.

Med bakgrunn i at det foreligger en uavklart økonomisk forpliktelse knyttet til pensjon i Aust-Agder revisjon IKS, så bør behandlingen i kommunestyre/bystyrer avvente en avklaring av disse forhold.

Når en slik avklaring foreligger så anbefaler representantskapet de folkevalgte å gå inn for en sammenslåing av virksomhetene.

Sak 05/22 Høringsprosesser vedrørende [Regional plan for mobilitet](#) for Agder 2023-2033 og [Regional plan for senterstruktur og handel](#) i Agder.

Vedtak:

Representantskapet takker for orienteringene og ber om å få et forslag til uttalelse til de to planene under representantskapsmøtet 17.februar der det legges vekt på følgende punkt:

- Regional plan for mobilitet
 - Kollektivløsninger sett i perspektiv av endrede behov relatert til omfattende næringsutbygginger. Vurdere pilotprosjekt for utprøving av nye løsninger relatert til pågående næringsutvikling.
 - Tilpassing av veinettet ut fra næringslivets endrede behov.
 - Sammenheng mellom Regional plan for mobilitet og eksisterende ATP-planer for ulike deler av Agder.
- Regional plan for senterstruktur og handel
 - Tiltak for å bidra til å dekke arealbehov gjennom endret bruk av eksisterende utbyggingsområder.
 - Krav til arealeffektivisering.
 - Sikre at planen blir et fleksibelt verktøy for samfunnsutviklingen i Agder.
 - Planen må forholde seg til at turismen i landsdelen er en viktig premiss for utvikling av servicenæringene.

Sak 06/22 Aktuelle påvirkningssaker.

Felles regionalpolitisk uttalelse fra Agder til kriterier og støtteordning for Utsira Nord.

og

Felles regionalpolitisk uttalelse til kvalitative prekvalifiserings-kriterier og auksjonsmodell for Sørliche Nordsjø II.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering

Sak 07/23 Orientering om arbeidet med eieravtale for Østre Agder interkommunale helsebygg IKS som omfatter lokaler for Arendal kommunale legevakt, Østre Agder KØH og for kommunal avklaringsavdeling.

Vedtak:

Representantskapet ber om at det gjøres følgende endring i §2 4. avsnitt:

Som det fremgår av selskapsavtalens § 4 er selskapets formål å stille lokaler til disposisjon for deltakerkommunenes kommunale tjenester knyttet til helseformål, og alt som hermed står i forbindelse med dette. Dersom disponering av arealer i bygget endres vesentlig, kan det medføre endring i deltakerkommunenes eierforhold. En slik endring forutsetter endring av selskapsavtalen, som krever tilslutning av eierne gjennom beslutning i de respektive kommunestyre/bystyre, jfr. Selskapsavtalen § 18.

Ut over denne presiseringen anbefaler Representantskapet i Østre Agder-samarbeidet IPR forslaget til selskapsavtale.

Sak 08/23 Kartlegging av egnede arealer for solenergi – henvendelse fra Kristiansandsregionen IPR.

Vedtak:

Østre Agder-samarbeidet IPR anbefaler at kommunene i sin framtidige arealforvaltning gjennom kommuneplanens arealdel legger til rette for planer for solenergi, men at dette skal skje som en del av kommunenes samlede arealforvaltning der også hensyn til naturverdier og behov for arealer til utbygging av næringsliv, infrastruktur og boliger sees i sammenheng.

Hvis kommunene har planavklarte arealer som egner seg for bruk til solenergi så er det positivt om slike planer kan realiseres.

Sak 09/23 Orientering om saker fra møte i kommunedirektørutvalget 11.januar 2023.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 10/23 Eventuelt

Flytting av planlagt representantskapsmøte 3.november grunnet kollisjon med Høstkonferansen i regi av KS Agder.

Vedtak:

Det planlagte representantskapsmøtet utsettes til fredag 10.november.

Status for planlagt formannskapssamling 2.februar 2023.

Vedtak:

Representantskapet godkjenner programmet, men åpner for at det gjøres en endring slik at det kan orienteres om prosjektforslaget fra Gjerstad kommune.

Støtte til planer for nytt servicebygg for Vegårshei Bygdetun.

Vedtak:

Styret for Østre Agder-samarbeidet IPR stiller seg bak og anbefaler planene for etableringen av «Skogbrukets Hus» på Vegårshei Bygdetun.

Prosjektet er i tråd med hovedmål og satsingsområder i Regionplan Agder 2030.

Sak 11/23 Godkjenning av [referatet](#) fra representantskapets møte 20.januar 2023

Vedtak:

Referatet godkjennes.

Sak 12/23 AKT (Agder kollektivtrafikk) – arbeidet med nye kontrakter med mer

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 13/23 Møte med [Welcome Hub Agder](#)

Vedtak:

Representantskapet vil understreke viktigheten av det arbeidet som er igangsatt i regi av Arendal kommune, Impact Hub Agder og Arendal næringsforening. Samarbeidskommunene oppfordres til å knytte kontakt med den nye virksomheten for å informere virksomheter i egen kommune om det etablerte tilbudet.

Sak 14/23 Forslag til program for felles politirådsmøte 24.mars 2023.

Vedtak:

Representantskapet ønsker at punktene lokal trusselvurdering og seriøst arbeidsliv kortes ned hver med ti minutter for å få anledning til å drøfte konsekvensene av konsentrasjon av barneverninstitusjoner i Østre Agder med politimesteren. Ut over dette godkjennes programmet.

Leder i representantskapet og sekretariatsleder anmodes eventuelt i samarbeid med Terje Gundersen fra politiet om å forberede en uttalelse rettet mot nasjonale myndigheter knyttet til behov for styring/konsesjon for etablering av barneverninstitusjoner.

Sak 15/22 Erfaringer med felles formannskapssamling 2.februar 2023 ved fagskolen i [Grimstad](#).

Vedtak:

Representantskapet er tilfreds med det gode oppmøtet og engasjementet fra deltakerne. Østre Agder-samarbeidet IPR takker Agder fylkeskommune for at vi fikk anledning til å benytte de fine nye lokalen ved Agder fagskole i Grimstad.

Representantskapet ønsker følgende endringer ved framtidige samlinger

- Om det lar seg gjøre bør arrangementet starte fra morgenen.
- Mer gruppearbeid

Sak 16/23 Avslutning av utredningsprosess knyttet til utredning av et felles krematorium for samarbeidskommunene.

Vedtak:

Representantskapet tar kommunedirektørutvalgets vurdering vedrørende eventuell fellesløsning for krematorium til etterretning. Representantskapet legger til grunn at kommunenes økonomiske situasjon ikke tilsier at en arbeider videre med planer for et kremasjonstilbud i regionen nå.

Sak 17/22 Aktuelle påvirkningssaker.

Erfaringer med samrådsmøtet med ledelsen ved Sørlandet sykehus HF

Vedtak:

Representantskapet har avtalt å møte direktøren ved Sørlandet sykehus på teams 24.mars. Det er ønskelig at samhandlingskoordinator Harry Svendsen involveres i forberedelsen av dette møtet.

Under møtet anmoder representantskapet direktøren om å klargjøre intensjonene bak samrådsmøtene.

Leder for representantskapet klargjør ordføreres dilemma som representant for kommunestyre/bystyre og Østre Agder-samarbeidet under samrådsmøter.

Sak 18/23 Orientering om saker fra møte i kommunedirektørutvalget 8.februar 2023.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 19/23 Eventuelt

Østre Agder-samarbeidet IPR invitert til kontaktmøte med fylkesutvalget 14.mars 2023.

Anmodning om kontakt fra grenlandsregionen

Vedtak:

Representantskapet ber om at tidspunkt for en samling avtales.

Samtaler om endringer i kommunestruktur

Status for E18 prosjektet i vårt område

Konsekvenser av nedleggelse av Vitalis helse

Sak 20/23 Godkjenning av [referatet](#) fra representantskapets møte 17.februar 2023

Vedtak:

Referatet godkjennes.

Sak 21/23 Regnskap 2022 for Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd)

Vedtak:

Representantskapet godkjenner regnskapet 2022 for Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd).

Sak 22/23 Årsmelding 2022 for Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd)

Vedtak:

Representantskapet godkjenner forslaget til årsmelding for 2022.

Sak 23/23 Uttale til [Regional plan for mobilitet for Agder 2023-2033](#).

Vedtak:

1. Representantskapet er kritisk til prosessen fram mot framleggelse av planforslag til Regional plan for mobilitet for Agder 2023-2033. Det burde vært bedre samhandling med kommunene underveis i planprosessen.

Vedtak med 5 mot 3 stemmer(Arendal, Tvedestrand og Åmli)

2. Representantskapet godkjenner uttalelsen til planen

Mindretallet stemte for:

Representantskapet i Østre Agder slutter seg til de synspunkter og vurderinger som er gjort av sekretariatet for Representantskapet i Østre Agder og ønsker at ovennevnte planer avvises i sin nåværende form og bearbejdes/ændres i tråd med anbefalingene, slik de framgår av saksframstillingen.

Sak 24/23 Uttale til [Regional plan for senterstruktur og handel i Agder](#).

Vedtak:

1. Representantskapet er kritisk til prosessen fram mot framleggelse av planforslag til Regional plan for senterstruktur og handel i Agder. Det burde vært bedre samhandling med kommunene underveis i planprosessen.

Vedtak med 5 mot 3 stemmer(Arendal, Tvedestrand og Åmli)

2. Representantskapet godkjenner uttalelsen til planen med tillegg av punktet fremmet på vegne av Grimstad i møtet.

Sak 25/23 Tilbakemelding fra Østre Agder næringsforum vedrørende prosjektet Green Deal Agder.

Vedtak:

Forprosjektet omdefineres til at næringsforum utarbejder et strateginotat som inneholder følgende:

- Foreta en overordnet kartlegging av hva som gjøres i dag i de ulike kommunene innenfor boligbygging, mobilitet/infrastruktur og markedsføring – samt andre relevante temaer relatert til etableringen av Morrow og Biozin (hvor er vi).
- Gjøre en vurdering av hva man ønsker å oppnå (hvor skal vi).
- Foreta en gjennomgang av hvilket nivå man bør jobbe på innenfor ulike områder (kommune, Østre Agder, Agder, nasjonalt, nordisk)
- Definere målgruppe for aktuelle satsinger fremover.

- Komme med en anbefaling av hvordan man bør jobbe innenfor definerte områder. Dette kan for eksempel være etablering av et felles hovedprosjekt, det kan være å kople seg på/styrke eksisterende initiativer eller andre anbefalinger.

Det nedsettes en arbeidsgruppe bestående av nærings sjefene i Arendal, Grimstad, Gjerstad og Åmli, samt representant fra Agder fylkeskommune og utviklingsleder i Østre Agder.

I denne fasen skal man benytte egne ressurser til utarbeidelse av strateginotatet.

Representantskapet forutsetter at strateginotatet foreligger før sommeren.

Sak 26/23 Utgår.

Sak 27/22 Aktuelle påvirkningssaker.

Uttale vedrørende utbygging ved Havforskningsinstituttets avdeling i Flødevigen

Vedtak:

Representantskapet støtter uttalelsen vedrørende utbygging ved Flødevigen forskningsstasjon.

Anmodning om midlertidig videreføring av rusbehandlingstilbudet ved Holmen gård i Gjerstad kommune fram til hoved anbudsrunde fra helseforetakets side.

I møtet ble følgende uttalelse fra kommunestyret i Gjerstad lagt fram:

Rusbehandlingstilbudet i Agder

Vedtak:

Kommunene i Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd) stiller seg bak henvendelsen fra kommunestyret i Gjerstad kommune til statsråd Ingvild Kjerkol vedrørende opprettholdelse av rusbehandlingstilbudet i Agder.

Sak 28/23 Orientering om saker fra møte i kommunedirektørutvalget 13.mars 2023.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 29/23 Eventuelt

Møte med fylkesutvalget i Agder 14.mars.

Eventuell samling i Oslo 25. og 26.mai

Vedtak:

Representantskapet samles fra ettermiddag 25.mai til lunsj 26.mai i Østre Agder.

Første del av møtet brukes til arbeid med strategi for samarbeidet og neste dag benyttes til ordinært representantskapsmøte.

Sak 30/23 Godkjenning av referatet fra representantskapets møte 24.mars 2023

Vedtak:

Referatet godkjennes.

- Sak 31/23 Innspill til framtidig arkiv og museumsstruktur i Agder
Vedtak:
Representantskapet takker for orienteringen og vil ta stilling til eventuelle innspill i sitt møte 16.juni.
- Sak 32/23 Aktuelle påvirkningssaker
Høring vedrørende endring i Inndelingslova
Vedtak med 6 mot 1 stemme (representanten Bjørn Gunnar Baas):
1. Østre Agder-samarbeidet IPR mener forslaget til endringer i Inndelingslova er uheldig ut fra hensynet til det lokale selvstyret.
 2. Østre Agder-samarbeidet IPR oppfordrer Kommunal- og regionaldepartementet om å respektere vedtaket fra Kristiansand som slår fast at det ikke er ønskelig med en lokal høringsprosess.
 3. Østre Agder-samarbeidet IPR vil peke på at prosessen bidrar til å forsinke viktig nærings saker som ligger til behandling hos Statsforvalteren i Agder.
- Sak 33/23 Orientering om saker fra møte i kommunedirektørutvalget 10.juni 2023.
Vedtak:
Representantskapet tar saken til orientering.
- Sak 34/23 Eventuelt
Arbeidsgruppe for strategiarbeidet
Vedtak:
Fra representantskapet utpekes Steinar Pedersen og Per Kristian Lunden.
Fra kommunedirektørutvalget utpekes Christina Ødegård
- Sak 35/23 Godkjenning av referatet fra representantskapets møte 26.mai 2023
Vedtak:
Under sak 34 Eventuelt innarbeides vedtak vedrørende Arbeidsgruppe for strategiarbeidet
Fra representantskapet oppnevnes Per Kristian Lunden og Steinar Pedersen. Fra kommune direktørutvalget velges Christina Ødegård.
Ut over dette så godkjennes referatet.
- Sak 36/23 Aktuelle påvirkningssaker - Uttale til NOU Fellesskapets sykehus
Vedtak:
Representantskapet i Østre Agder-samarbeidet godkjenner forslaget til høringsuttalelse.
- Sak 37/23 Status fondsbeholdning Østre Agder-samarbeidet IPR ved årsskiftet

Vedtak:
Representantskapet tar oversikten til orientering.

Sak 38/23 Stadfesting av mandat for evalueringsprosess vedrørende tjenestesamarbeidet innenfor rammen av Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd)

Vedtak:
Representantskapet godkjenner forslaget til [mandat](#) for evaluering av tjenestesamarbeidet.

Representantskapet gir foreløpig tillatelse til å benytte inntil kr.250.000 fra sekretariatsfond + disposisjonsfond til å innhente ekstern bistand under evalueringsprosessen hvis dette oppleves hensiktsmessig. Kommunedirektørutvalget får myndighet til å avgjøre dette.

Sak 39/23 Status for prosjektet Grønne anskaffelse i regi av Østre Agder-samarbeidet

Vedtak:
Representantskapet vil be hver kommune vurdere om de har prosjekt som vil egne seg som pilot for grønne anskaffelser og melde disse inn til prosjektlederen.

Representantskapet takker for orienteringen om status for prosjektet.

Sak 40/23 Prosjekt «HMS i skolen – forebygging av emosjonelle belastninger» – status for prosjektarbeidet.

Vedtak:
Kommunedirektørene bes vurdere om erfaringene prosjektet gir i grunnskolen kan ha relevans også overfor andre kommunale sektorer der de emosjonelle belastningene er store.

Representantskapet takker for orienteringen om status for prosjektet.

Sak 41/23 Iverksetting av forslagene i strateginotatet Green Deal fra Østre Agder næringsforum.

Vedtak:

1. Representantskapet slutter seg til strateginotatet Green Deal Agder og ber kommunestyre/bystyrer om å gi sin tilslutning til intensjonene som ligger til grunn for satsingen.

2. Representantskapet ber næringsforum følge opp de fire tiltakene.

3. Representantskapet oppnevner kommunedirektørutvalget som styringsgruppe for arbeidet med å følge opp strateginotatet.

4. Representantskapet utsetter foreløpig beslutninger knyttet til finansieringen av prosjektet fra 2024. Østre Agder næringsforum anmodes om å vurdere ulike finansieringskilder i forhold til finansiering i 2024 og framover i planperioden.

For å komme i gang med arbeidet i 2023 godkjenner representantskapet å stille disponible midler fra fondet 25199898 Strategisk næringsplan – Østre Agder til

rådighet for næringsforum. (om lag kr.487.000). Dette innebærer at tidligere beslutninger knyttet til bruk av midlene for utvikling av Nidelvvasdraget bortfaller.

I tillegg bes sekretariatet om å gjøre en vurdering av om andre midler kan være tilgjengelig innenfor rammen av budsjettet for Østre Agder-samarbeidet i 2023, og gi en tilbakemelding i representantskapsmøtet om hva som finnes disponibelt i representantskapsmøtet 1.september.

Sak 42/23 Orientering om saker fra møte i kommunedirektørutvalget 7.juni 2023.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 43/23 Eventuelt

Tildeling av midler fra Kunnskapsdepartementet til *Utdanninger nær folk*

Sak 44/23 Uttale til Utredning av arkiv – og museumsstruktur i Agder

Vedtak:

- Museene må representere et helhetlig opplevelsestilbud i landsdelen. Formidling av samlinger og kompetanse er viktig for å bygge et felles Agder. Dette bør være i fokus for arbeidet både ved museum og arkiv. Det er et sentralt mål for Regionplan Agder 2033 å skape stolthet over Agders fortid og framtid. Oppfølging av målet bør skje innenfor rammen av fellessatsingen #Vårt Agder. Museer og arkiv er viktige institusjoner når vi sammen skal løfte Agder som region.
- Framtidig museumsstrukturen må bidra til å optimalisere drift av museum og arkiv i Agder. Herunder ta i bruk nye teknologiske løsninger. Stordriftsgevinster bør tilstrebes.
- Agders museum og arkiv må ha som siktemål å øke besøkstallet fra barnehager og skoler for å spre kunnskap på mange felt blant barn og unge. Også besøkstall i andre aldersgrupper bør øke.
- I arbeidet med den framtidig strukturen er representantskapet opptatt av å ivareta utfordringene knyttet til bruk av digitale løsninger. Digitaliseringen av offentlig sektor gjør det nødvendig å ha fokus på digitale lagringsløsninger for ikke å miste viktig kunnskap. Kompetansen hos offentlige ansatte vedrørende retter til innsyn og plikter etter arkiveringslovgivningen må styrkes. Arkivene besitter helt nødvendig kompetanse som må benyttes til å kvalitetssikre offentlige virksomheter.
- Kunnskapsformidling utgjør en sentral oppgave for museum og arkiv sammen med å bevare kunnskapen om fortiden for framtidige generasjoner. Samarbeidet med universitet og frivillige må være omfattende. Formidling i form av foredrag, filmer, bøker og skrifter, men også gjennom artikler i pressen er viktig for innbyggere og besøkende.
- Representantskapet forventer at dersom utredningen munner ut i å foreslå vesentlige strukturelle endringer, så skal dette bygge på en forventning om å oppnå betydelige gevinster som kan etterprøves.

Sak 45/23 Godkjenning av referatet fra representantskapets møte 16.juni 2023

Vedtak:

Referatet godkjennes.

Sak 46/23 Status for arbeidet i regi av Østre Agder næringsforum knyttet til prosjektet Green New Deal

Leder for Østre Agder forum for næring og samfunnsutvikling Ole Andreas Liljedahl Sandberg [orienterte](#) om deres pågående arbeid med prosjektet. Sekretær for forumet Siri Asdal deltok også på gjennomgangen.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering og understreker viktigheten av at saken til kommunestyre/bystyre blir behandlet slik at midler til prosjektet skal kunne innarbeides i budsjettene.

Sak 47/23 Møte med ny vannforvalter for Nidelvvassdraget, Gjerstadvassdraget og Vegarvassdraget som er lokalisert til rådhuset i Åmli kommune.

Vannforvalter Ida Haugen holdt en grundig [orientering](#). I tillegg til henne så deltok rådgiver Tanja Øverland og avdelingsleder Christina Milsom fra Agder fylkeskommune i møtet.

Under møtet ble samarbeidsavtalen mellom Agder fylkeskommune og kommunene i vår region om samarbeid på vannforvaltningsfeltet underskrevet av ordførerne.

Det ble pekt på at møter i styringsgruppen kan koordineres med representantskapsmøter. Ett aktuelt møte er 10.november i Åmli rådhus.

Kommunene ber om at kostnadene knyttet til samarbeidet med Agder fylkeskommune om vannforvalter i Nidelv-, Vegar- og Gjerstad-vassdraget samt tilsvarende samarbeid for Tovdals-vassdraget innarbeides i Østre Agders felles budsjettark.

Vedtak:

Representantskapet i Østre Agder-samarbeidet ønsker den nye vannforvalteren velkommen til vår region. Det er naturlig at vannforvalteren benytter samarbeidets faglige nettverk når dette er hensiktsmessig. Kommunene oppfordres til å knytte kontakt med vannforvalteren med sikte på å kunne gjøre en større innsats for å sikre høyest mulig vannstandard i regionen.

Sak 48/23 Aktuelle påvirkningssaker - Lokalisering av nasjonalt småbåtregister

Vedtak:

1. Representantskapet i Østre Agder-samarbeidet IPR vil støtte opp om de kommunene som arbeider med å få lokalisert småbåtregister til Østre Agder.

2. Representantskapet vil komme tilbake til hvordan Østre Agder-samarbeidet skal arbeide med framtidig lokalisering når kriteriene for lokalisering har blitt presentert i sin helhet.
3. Representantskapet i Østre Agder ønsker samtidig å arbeide for en god fordeling av statlige arbeidsplasser i regionen.

Sak 49/23 Aktuelle påvirkningssaker – eventuell uttale til ny inntaksforskrift for videregående opplæring i Agder fylkeskommune

Vedtak:

Representantskapet ønsker ikke å uttale seg til inntaksforskriften.

Sak 50/23 Erfaringer med Arendalsuka 2023

Leder av representantskapet og ordfører i Arendal kommune Robert Cornels Nordli redegjorde for kommunens foreløpige konklusjoner. Endelig evaluering foreligger ikke. Tallet på arrangement er fortsatt økende. Et nøkternt estimat tilsier en økning i antall besøk på 7-8%. Koordineringen mot de andre arrangement som har vært i Arendal i sommer har vært god.

Mange ordførere tok ordet og understreket gevinsten for egen kommune. Herunder ringvirkninger for reiselivet og ved at regionen profileres for hele landet. Muligheten for å treffe statsråder og andre sentrale politikere brukes av samtlige kommuner.

Representantskapet er opptatt av at hovedkomiteen er sentrale i gjennomføringen av Arendalsuken, gjennom sine programinnslag som kjennetegnes ved høy kvalitet. Ellers bør det ikke være et mål å øke tallet på arrangement ytterligere.

Det er internasjonal interesse for arrangementet, men hverken Arendal kommune eller hovedkomiteen har stor kapasitet til å følge opp dette.

Representantskapet utfordrer Agder fylkeskommune i forhold til å styrke offentlig kommunikasjonstilbud øst over under arrangementet. Fylkeskommunen svarer at dette er krevende fordi alt rullende materiell som er tilgjengelig ble benyttet under årets arrangement.

Vedtak:

Representantskapet vil gratulere arrangementskomiteen og Arendal kommune med et flott arrangement som setter Østre Agder og landsdelen i fokus for nasjonens oppmerksomhet.

Sak 51/23 Orientering om saker fra møte i kommunedirektørutvalget 23.august.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 52/23 Eventuelt

Skifte av administrativ leder for Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd)

Promoteringsvideo for Agder

- Sak 53/23 Godkjenning av referatet fra representantskapets møte 1.september 2023
- Vedtak:*
- Referatet godkjennes.
- Sak 54/23 Nye regionale data for kommunene i Østre Agder-samarbeidet.
- Vedtak:*
- Representantskapet tar saken til orientering.
- Sak 55/23 Møteplan for representantskapet og kommunedirektørutvalget 2024.
- Vedtak:*
- Møtedato for representantskapet i mai måned endres til fredag 3.mai. Dersom det avtales å legge møtet til Oslo avholdes det 2. og 3.mai.
- Ut over dette godkjenner representantskapet forslaget til møteplan for sine møter i 2024.
- Vedrørende innhold under felles formannskapssamling 1.februar 2024 så henvises det til drøfting under sak 58/23.
- Sak 56/23 Rekruttering av ny administrativ leder for Østre Agder-samarbeidet.
- Vedtak:*
- Representantskapet godkjenner følgende ansettelses utvalg: Leder av representantskap, kommunedirektør vertskommune(evt.kommunalsjef), en representant fra Østre Agder kommunedirektørutvalg (Bo Andre Longum), tillitsvalg fra Fagforbundet.
- Representantskapet ber HR-avdelingen i Arendal kommune om å forestå prosessen.
- Representantskapet legger til grunn at det er leder for representantskapet som velges 10.november som skal delta i rekrutteringsprosessen.
- Sak 57/23 Status for evalueringsprosessen.
- Vedtak:*
- Representantskapet tar saken til orientering.
- Sak 58/23 Opplæring av nytt representantskap og eventuelt besøk til de nyvalgte kommunestyrene, forberedelse av felles formannskapsmøte 1.februar 2024.
- Vedtak:*
- Representantskapet oppnevner en arbeidsgruppe med ordfører Steinar Pedersen og ordfører Robert Cornels Nordli fra representantskapet og Christina Ødegård og Magnus Mathisen fra kommunedirektørutvalget. Disse skal sammen med sekretariatsleder og utviklingsleder fremme et forslag til program for formannskapssamlingen 1.februar i representantskapets møte 8.desember.
- Arbeidsgruppen får fullmakt til å bestemme hvor møtet skal avholdes og sørge for bestilling av møtelokale.
- Sak 59/23 Ny ordning for barnevernvakt
- Vedtak:*

Representantskapet tar saken til orientering og ber om at det legges fram sak om dette i kommunestyre/bystyre.

Sak 60/23 Orientering om saker fra møte i kommunedirektørutvalget 20.september.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 61/23 Eventuelt

Status for Legevakten

Vedtak:

Representantskapet ber om å få en orientering om driften ved Arendal kommunale legevakt på deres møte 10.november.

Status for Østre Agder interkommunale helsebygg IKS

Svar på henvendelse til Nærings- og fiskeridepartementet ved fiskeri- og havminister Bjørnar Selnes Skjæran vedrørende Planer for utbygging ved Havforskningsinstituttets (HI) i Flødevigen.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Videre utbygging av E18 på strekningen Bamble-Tvedestrand og Arendal-Grimstad til firefelt standard.

Praksis for fakturering mellom kommunene når de foretar Korona-vaksinasjon av innbyggere i de andre samarbeidskommunene.

Forhåndsinfo ang søknad for prosjektet Green Deal Agder til Aust-Agder utviklings- og kompetansfond.

Sak 62/23 Godkjenning av [referatet](#) fra representantskapets møte 29.september 2023

Vedtak:

Referatet godkjennes.

Sak 63/23 Konstituering av representantskap i Østre Agder-samarbeidet IPR (interkommunalt Politisk Råd) og valg av leder og nestleder for 2 år.

Vedtak:

Som medlemmer av representantskapet i Østre Agder-samarbeidet IPR godkjennes:

Ordfører Robert Cornels Nordli – Arendal kommune

Opposisjonsleder Anders Kylland - Arendal kommune

Ordfører Inger-Lene Håland - Froland kommune

Ordfører Steinar Pedersen - Gjerstad kommune

Ordfører Beate Skretting - Grimstad kommune

Ordfører Kai Magne Strat - Risør kommune

Ordfører Marianne Landaas - Tvedestrand kommune

Ordfører Kjetil Torp - Vegårshei kommune

Ordfører Hans Fredrik Tangen - Åmli kommune

Som leder av representantskapet for 2 år velges: Ordfører Beate Skretting

Som nestleder av representantskapet for 2 år velges: Ordfører Steinar Pedersen

Sak 64/23 Orientering om videre planer for utvikling av Arendal lufthavn Gullknapp AS.

Vedtak:

Østre Agder-samarbeidets politiske ledelse vil understreke viktigheten av at Arendal lufthavn Gullknapp har for regionen.

Utdanningstilbudet ved lufthavnen er viktig for regionen og nasjonalt. Det utgjør det største utdanningstilbudet for trafikkflygere i landet og ivaretar gjennom det et stort nasjonalt kompetansebehov. Det er viktig å videreutvikle kompetansemiljøet knyttet til skolen og for å få dette til må virksomheten få rammebetingelser som dekker deres behov og oppfyller myndighetskrav.

Flyplassen fyller en viktig beredskapsrolle for politi og helsevesen i Agder. Denne rollen vil bli styrket ved etablering av permanent lufttrafikkteneste.

Representantskapet ønsker å mobilisere Agderbenken på Stortinget i arbeidet for å sikre lufthavnen et inntektsgrunnlag som gir grunnlag for dette.

Representantskapet ønsker å møte representanter for regjeringen herunder Samferdseldepartementet og Kunnskapsdepartementet under vårt planlagte møte i Oslo 11. og 12.april.

Sak 65/23 Status for driften ved Arendal kommunale legevakt.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 66/23 Godkjenning av søknader til Statsforvalteren om skjønnsmidler for 2024.

Vedtak:

Representantskapet vedtar å fremme to søknader om tilskudd fra skjønnsmidlene:

- Videreføring av BOHO-prosjekt
- Videreføring av HMS-skole

Sak 67/23 Valg av representant fra Østre Agder-samarbeidet IPR til Vannregionutvalget i Agder vannregion.

Vedtak:

Som Østre Agder-samarbeidets representant i Vannregionutvalget i Agder velges

Ordfører Hans Fredrik Tangen - Åmli kommune

med

Ordfører Beate Skretting - Grimstad kommune som vararepresentant.

Sak 68/23 Budsjett for Østre Agder-samarbeidet

Vedtak:

Representantskapet godkjenner forslaget til budsjett for 2024.

Til budsjettbehandlingen for 2025 ønsker representantskapet en oversikt over den enkelte kommunes bidrag til tjenester, som utføres i regi av en vertskommune til orientering. Oversikten begrenses til tjenester som omfattes av felles budsjettseminar.

Representantskapet ønsker også en samleoversikt for det som omfattes av ansvarene under 1207 Østre Agder-samarbeidet IPR.

Sak 69/23 Forberedelse av Regionalt politirådsmøte 26.januar 2024

Vedtak:

Representantskapet ønsker at følgende tema skal drøftes under regionalt politirådsmøte for Østre Agder for 2024.

- utfordringer for politiet knyttet til etablering av store industrivirksomheter med stort behov for utenlandsk arbeidskraft.
- informasjon fra politiet vedrørende effekter av barneverninstitusjoner på oppvekstmiljøet i kommunene i Østre Agder.
- utviklingstrekk knyttet bruk av vold i ungdomsmiljøet. Herunder økt bruk av vold blant barn og ungdommer i tidlig tenåringsalder. utfordringer politiet møter i arbeidet med disse.
- Hvor oppholder ungdommer utenfor skole og arbeid seg?
- Forebygging av økonomisk kriminalitet knyttet til underleverandører ved store utbyggingsprosjekt.
- utvikling av prostitusjon og menneskehandel i regionen.

Representantskapet ber om at kommunenes SLT-kontakter inviteres til det regionale politirådet.

Sak 70/23 Samarbeid med FFO Agder om opplæringstilbud for kommunale råd for personer med funksjonsnedsettelse

Vedtak:

Representantskapet tar imot tilbudet fra FFO Agder om samarbeid for å gi et opplæringstilbud for medlemmer i kommunale råd for personer med funksjonsnedsettelse og sekretariatet bistår med praktisk tilrettelegging.

Sak 71/23 Aktuelle påvirkningssaker

- Status vedrørende Batteriveien. Nye initiativ fra regionen/Agder overfor nasjonale myndigheter.
- Uttale til Go Ahead og Jernbanedirektoratet vedrørende redusert rutetilbud ved stasjoner i regionen.

Vedtak:

Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd) oversender en uttalelse til Samferdselsminister Jon-Vidar Nygård der vi påpeker at berørte kommuner ikke har fått anledning til å uttale seg før Jernbanedirektoratet har gitt sin godkjenning av et endret rutetilbud.

Samarbeidet vil påpeke at i både Gjerstad kommune og i Vegårshei kommune utgjør tog en bærebjelke i det samlede kollektivtilbudet som innbyggerne kan benytte. I tillegg er også stoppene viktige for innbyggere i Tvedestrand kommune og i Risør kommune som ønsker å benytte tog i østlig eller vestlig retning. Når operatøren av jernbanetilbudet på Sørlandsbanen iverksetter reduksjoner i tilbudet så synker attraktiviteten ved bruk av jernbane for en stor region øst i Agder.

- Initiativ overfor skattemyndighetene med sikte på å få økt kapasitet til å behandle saker fra arbeidsinnvandrere i regionen knyttet til behovene i forbindelse med etableringen av Morrow Batteries og andre næringsvirksomheter i regionen.

Vedtak:

Representantskapet er innstilt på å arbeide overfor nasjonale og regionale skattemyndigheter for å bidra til at det kommer på plass nødvendig kapasitet ved kontoret i Grimstad for å kunne håndtere behovene relatert til etableringen av Morrow Batteries og andre næringsvirksomheter i regionen.

Sak 72/23 Orientering om saker fra møte i kommunedirektørutvalget 25.oktober 2023.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 73/23 **Eventuelt**

Føringer til representantskapsmøtet som skal avholdes 8.desember og til formannskapssamlingen som er planlagt til 1.februar 2024

Forslag til endret møtetidspunkt for representantskapsmøtet 5.april og utfordringer ved å legge representantskapets samling til Oslo 2. og 3.mai.

Vedtak:

Det planlagte møtet 5.april flyttes til 12.april. Det arbeides for å få til en samling av representantskapet i Oslo 11. og 12 april for å kunne møte stortingsrepresentantene fra Agder og representanter for aktuelle departement.

Foreløpig svar fra Aust-Agder utviklings- og kompetansefond vedrørende støtte til Green deal Agder

Støtteerklæring Prochild forskningssenter ved UiA

Vedtak:

Representantskapet tar til etterretning at leder i representantskapet har oversendt denne støtteerklæringen.

Sak 74/23 Godkjenning av referatet fra konstituerende møte i representantskapet 10.november 2023

Vedtak:

Referatet godkjennes.

Sak 75/23 Orientering fra Husbanken region sør.

Vedtak:

Representantskapet i Østre Agder-samarbeidet tar orienteringen fra Husbanken til orientering.

I regionens er det et stort behov for utleieboliger knyttet til etableringen av Morrow Batteries og omfattende mottak av flyktninger. Det er ønskelig med dialog med regjering og Stortinget om løsning av boligbehov knyttet til dette. Representantskapet ber om at det blir ett tema under samlingen i Oslo 11. og 12.april.

Sak 76/23 Orientering fra AKT om endringer i leverandør av transporttjenester og ordningen SVIPP.

Vedtak:

Representantskapet saken til orientering.

Sak 77/23 Arbeidet med revidert utkast til regional plan for senterstruktur for Agder.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 78/23 Oppnevning av representant til Regionalpolitisk industrigruppe Agder.

Vedtak:

Som medlem velges: Ordfører Beate Skretting

Sak 79/23 Drøfting av strategier for videreføring av det politiske samarbeidet innenfor rammen av Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd)

Vedtak:

Østre Agder IPR ønsker et interkommunalt samarbeidsprosjekt i tilknytning til de store planlagte industrisatsingene i regionen.

Basert på en generell utfordrende kommuneøkonomi ber Østre Agder IPR næringsforumet om å komme tilbake med forslag til ny plattform for prosjektet Green Deal Agder, i en redusert utgave.

Forslaget skal omhandle:

- Alternative former for organisering
- Fordeling av kommunale/interkommunale arbeidsoppgaver
- Prosjektets innhold og varighet
- Finansieringsalternativer
- Behov for arbeidsressurser internt og eksternt

Forslag til prosjektplattform skal forelegges representantskapet innen 30. april 2024.

Sak 80/23 Aktuelle påvirkningssaker

Vedtak:

Strømprisutvalget peker på en rekke gode tiltak, men disse er i all hovedsak enten langsiktige eller har ikke noen priseffekt. Det er derfor viktig at regjeringen tar grep som også vil ha kortsiktig effekt.

Den samfunnsøkonomisk nytte ved bruk av tilgjengelige kraftressurser må ligge til grunn for disponering av landets energiressurser.

1. Rapporten «Balansekunst» er en grundig og god gjennomgang av kraftsystemet og om mulige tiltak for å bidra til stabile, forutsigbare og konkurransedyktige priser.

2. Det bør innføres konkrete, gjennomførbare tiltak basert på dagens system som kan redusere interne prisforskjeller i Norge:

a. En større andel av flaskehalsinntektene skal brukes til redusert statlig nettleie i den prisregion hvor flaskehalsinntekten har oppstått.

b. Kraftkablene må betale for overføringstap (marginaltap) de påfører det norske kraftsystemet.

c. Det bør utformes en politikk for en raskere utbygging av kraftnettet mellom prisområdene i Norge.

d. Det er viktig at framdriften på havvindsprosjektene i Sørlege Nordsjø II og Utsira Nord opprettholdes.

3. Det skal settes krav til begrensning av eksporten når energisikkerheten ikke er ivaretatt. Nye regler for strategisk reserve i vannmagasinene må på plass for å hindre norsk forsyningskrise. Reglene må revideres for å unngå at de store flerårige magasinene (som Blåsjø) bokstavelig talt kan tømmes på grunn av etterspørsel fra utlandet, som i 2022.

4. Strømprisutvalget har ikke gått inn i den prisulempen som dagens organisering påfører alle strømkundene i NO2. Særlig næringslivet, men også innbyggerne i NO2 rammes urettferdig av høyere strømpriser enn i resten av landet. Dagens utvikling medfører en varig regional konkurranseulempe, som ikke er akseptabel. Det må raskt utredes strakstiltak som fjerner prisulempen i NO2.

5. Arbeidet med energieffektivisering må intensiveres.

6. Flere muligheter for ny kraftproduksjon bør utforskes. Saksbehandlingstiden for å gi konsesjon til mindre vann- og vindkraftanlegg må bli vesentlig redusert. Eksisterende bygningsmasse og randareal på egnede veianlegg må nyttes til produksjon av solenergi. Det må være tilskuddsordninger som bidrar til at dette blir lønnsomt for utbygger.

7. Norge bør aktivt tilby vår fleksible vannkraft inn i de nye effektmarkedene i Europa

- Barnevern institusjoner

Vedtak:

Barneverninstitusjonsutvalgets arbeid har vært grundig. Rapporten belyser svakheter både omkring institusjonstilbudet slik det fungerer i dag, og samhandlingsutfordringer og uklare ansvarsforhold i det tverrfaglige arbeidet mellom barnevern, helse og kriminalomsorg.

Selv om rapporten i hovedsak handler om institusjonstilbud innenfor barnevern, belyser den viktigheten av det forebyggende arbeid i kommunene. Rapporten viser sammenheng mellom forebyggende plan og tiltak innenfor barnevern, i form av styrking av kommunale fosterhjem samtidig som kommunen utvikler egne botiltak som alternativ til institusjonstilbud. Rapporten er dermed et styringsverktøy også for kommunal utvikling.

I kommunene i Østre Agder og i Agder ellers har det over år vært en opphopning av barnevernsinstitusjoner. Disse har i stor grad blitt etablert som følge av kommersielle krefter. Østre Agder kommunene støtter en styrt utvikling av institusjonstilbudet, hvor barn får tilbud primært innenfor egen region. Når sårbare barn må flytte ut av hjemmet, bør det så langt det er mulig få et tilbud slik at skoletilbud og nærhet til nettverk kan opprettholdes. I tillegg vil dette forhindre opphopning av institusjoner i enkelte regioner, som gir ekstra samfunnsmessige utfordringer og belastninger på offentlige tjenester og ikke minst utvikling av ungdomsmiljø og kriminalitet.

Representantskapet i Østre Agder-samarbeidet IPR ønsker å fremheve viktigheten av at utviklingen av institusjonstilbudet må ha sterkere statlig styring og regulering.

Sak 81/23 Status forberedelse av felles formannskapssamling 1.februar 2024

Vedtak:

Representantskapet godkjenner at opplegget fra Åmli kommune legges til grunn for planlegging og gjennomføring av felles formannskapssamling 1.februar 2024.

Representantskapet ber om at det legges inn en programpost for å sikre politisk forankring av felles helhetlig innsatstrapp med presentasjon av tilhørende ressurskalkulator. Agenda Kaupang inviteres til å presentere og evt fasilitere en gruppeoppgave. Det bør avsettes minst 1 time til programposten. Overskrift i programmet kan være:

Hva må vår kommune gjøre for å faktisk oppnå venstreforskyving i innsatstrappa?

Sak 82/23 Orientering om saker fra møte i kommunedirektørutvalget 29.november 2023.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 83/23 Eventuelt – på grunn av mangel på tid ble ikke saker under dette punktet behandlet i møtet.